ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________2019 года № ____________

О внесении изменений в постановления
Правительства Ленинградской области от 14 мая 2019 года № 212,
от 25 октября 2017 года № 432

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки внешнеэкономической деятельности, на обеспечение деятельности по созданию и(или) развитию центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы  Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 мая 2019 года № 212, следующие изменения:

1) в подпункте 2.1 подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) соблюдение запрета приобретения получателем субсидии за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации и связанных с достижением целей предоставления средств субсидии:
- оплаты услуг иностранных граждан и юридических лиц по поиску потенциальных партнеров на территории иностранного государства для субъекта малого или среднего предпринимательства (далее – субъект(ы) МСП) с целью заключения экспортных контрактов на поставку продукции субъектом МСП;
-  оплаты услуг иностранных граждан и юридических лиц по организации и проведению международных бизнес-миссий с участием субъекта(ов) МСП на территории Российской Федерации и за пределами территории Российской Федерации;
- оплаты услуг иностранных граждан и юридических лиц по организации участия субъекта(ов) МСП в выставочно-ярмарочных мероприятиях за пределами территории Российской Федерации с организацией коллективного и (или) индивидуального стендов;
 - оплаты услуг иностранных граждан и юридических лиц по размещению субъекта(ов) МСП на международных электронных торговых площадках, в том числе регистрации учетной записи (аккаунта) субъекта(ов) МСП на международных торговых площадках, а также ежемесячному продвижению продукции субъекта(ов) МСП на торговой площадке;
  - оплаты услуг иностранных граждан и юридических лиц по обеспечению и организации участия  иностранных экспертов: иностранных граждан и юридических лиц в акселерационных программах субъекта(ов) МСП.
В целях настоящего Порядка под субъектами МСП понимаются категории субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующие  требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

2) в подпункте 2.2 подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) обязательства неприобретения получателем субсидии за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, указанных в подпункте 2.1 подпункт «з» настоящего Порядка»

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив и экспорта в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»  (далее - Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и тексте Постановления слова «и экспорта» исключить;

2) в подпункте б) пункта 1.4 Порядка, утверждённого Постановлением:

абзац 14 исключить;

абзац 15 изложить в следующей редакции:
«содействие в формировании инвестиционного предложения;»

абзац 17 исключить;

абзац 19 изложить в следующей редакции:
«организация и(или) участие в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях, в том числе за рубежом».

3) приложение 3 к Порядку, утвержденное Постановлением, изложить в редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                 А. Дрозденко